
1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK 

2022/2023 
 

Základní škola, Český Krumlov, Kaplická 151 

 

 

 

 
 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Jana Jedličková, ředitelka školy 



2 
 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy: Základní škola, Český Krumlov, Kaplická 151 
Identifikátor zařízení: 600 022 307 
IČO: 600 84 324 
Adresa: Kaplická 151, 381 01 Český Krumlov 
Telefon: 606 485 483, 602 503 403  
E-mail: info@zskrumlov.cz 

Datová schránka: tpkkacv  
Internetová stránka: www.zskrumlov.cz 
Zřizovatel: Jihočeský kraj 
 U Zimního stadionu 1952/2 
 370 76 České Budějovice 
 IČ: 70 890 650 
Právní forma: příspěvková organizace 
Ředitelka školy: Mgr. Jana Jedličková 

Zástupce ředitelky školy: Mgr. Eva Kašáková 

 

Školská rada: Mgr. Alena Bártová za pedagogické pracovníky  
 Petr Šandera za zřizovatele 
 Alena  Steinhauserová za zákonné zástupce 
 

 

B) CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Základní škola, Český Krumlov, Kaplická 151 je zřízena jako příspěvková organizace s právní 
subjektivitou. Organizace vykonává činnost základní školy, základní školy speciální, školní družiny 
a školní jídelny. 

Cílem vzdělávání je uplatnění získaných vědomostí, dovedností a návyků v praktickém životě. Základní 
vzdělávání je poskytováno ve třídách pro žáky s mentálním postižením. 

Základní škola má 9 ročníků a člení se na 1. a 2. stupeň. První stupeň tvoří třídy 1. – 5. ročníku, druhý 
stupeň třídy 6. – 9. ročníku. Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo naši základní školu ve 4 třídách 
celkem 36 žáků základní školy. 

V základní škole speciální jsou vzděláváni žáci se středně těžkým a těžkým mentálním postižením, žáci 
s hlubokým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami. Usilujeme o to, aby naše 
škola poskytovala žákům podnětné, bezpečné a klidné prostředí, které žákům umožňuje se co nejvíce 

mailto:info@zskrumlov.cz
http://www.zskrumlov.cz/


3 
 

rozvíjet. Žáci jsou vzdělávání podle ŠVP díl I.  a ŠVP díl II. Výuka probíhá individuální formou 
a s individuálním přístupem speciálních pedagogů. Třídy základní školy speciální jsou rozděleny podle 
individuálních potřeb a schopností žáků. Ve školním roce 2022/23 měla ZŠS 4 třídy, ve kterých se 
vzdělávalo 19 žáků. Našim žákům zajišťujeme individuální přístup – při výuce se přizpůsobujeme 
potřebám žáků, volíme takové pracovní tempo, aby všichni žáci zažívali pocit úspěchu, rozvoj 
sebevědomí, vnímání, komunikace a důvěry prostřednictvím pozitivního citového vztahu mezi žákem 
a pedagogem (učitelem, asistentem), využití výukových materiálů, které umožňují plně zohlednit 
schopnosti žáků. 

Škola se řídí organizačním řádem, který příslušnými vnitřními předpisy organizuje život školy v oblasti 
pedagogické, ekonomické, provozní, pracovně právní a BOZP. Ředitelka školy jako svůj poradní orgán 
zřizuje pedagogickou radu, jejímiž členy jsou všichni pedagogičtí pracovníci školy. V 1 oddělení školní 
družiny. Obědy pro 4 žáky byly hrazeny z programu „Jihočechy v tom nenecháme“. Pro účely 
doplňkové činnosti má škola vydán živnostenský list: hostinské služby. 

Školu navštěvují především žáci z Českého Krumlova a Větřní a dalších obcí z jejich okolí. 

Školu tvoří uzavřený areál s budovou č. p. 19, která je spolu s přilehlým pozemkem ve správě 
Pedagogicko-psychologické poradny České Budějovice, a č. p. 151, se školním dvorem a asfaltovým 
hřištěm. Areál je od 28. 7. 2004 ve vlastnictví Jihočeského kraje. Škola má v užívání školní zahradu 
s altánem, který je zároveň i skladem nářadí (nájem – majetek města Český Krumlov). Škola má 
k dispozici celkem 20 učeben a odborných pracoven, kabinety (1. stupně, 2. stupně, tělesné výchovy, 
knihovnu, kabinet pracovního vyučování chlapců, kabinet pracovního vyučování dívek, sklad učebnic), 
ředitelnu, pracovnu zástupce ředitele, sborovnu, tělocvičnu, kancelář ekonomky školy, kancelář 
výchovného poradce, spisovnu školy. Ve škole funguje žákovská a učitelská knihovna. 

Součástí školy je školní kuchyně a jídelna. K těm patří i kancelář vedoucí školní jídelny, sklad potravin, 
sběrná místnost, místnost pro přípravu brambor a zeleniny, místnost pro přípravu masa, umývárna 
a šatna zaměstnanců. Školní kuchyně odpovídá veškerým hygienickým předpisům. 

Vybavení audiovizuální technikou je na dobré úrovni, dle potřeby se nakupují nové moderní pomůcky 
a v rámci možností se modernizuje i technické vybavení. Ve škole se zvyšuje počet pomůcek pro 
reedukaci a kompenzaci vývojových poruch učení. Učebnu výpočetní techniky se snažíme neustále 
vylepšovat. Škola má zakoupeno dostatek výukových programů (multilicence). Ve třídách je 
10 interaktivních tabulí. 

Ve školní jídelně je od 1. 9. 2003 možné bezhotovostní placení obědů. 

Od 1. září 2015 se v rámci doplňkové činnosti ve škole ve vyhrazených hodinách stravují pracovníci 
Městského úřadu v Českém Krumlově, jejich počet se stále zvyšuje. 

Školní družina je součástí ZŠ. Družinu mohou navštěvovat žáci základní školy a základní školy speciální. 
Počty oddělení ŠD odpovídají Vyhlášce č. 74/2005 Sb. § 10, odstavec 3.  Ve školní družině pracuje 
1 vychovatel a 1 asistent pedagoga. Školní družina nabízí žákům smysluplné využití volného času po 
ukončení vyučování. Její činnost poskytuje relaxační, odpočinkové a pohybové aktivity, rozvíjí zájmy 
a nadání dětí, prohlubuje a rozšiřuje vědomosti žáků a podílí se také na přípravě na vyučování. Vede 
žáky k samostatnosti, pečlivosti, pěstování návyků sebeobsluhy, klade důraz na zásady společenského 
chování a vystupování v kolektivu.  Činnosti a aktivity žáků ve školní družině se uskutečňují v oblasti 
sportovní, estetické, pracovní, rekreační a společenskovědní výchovy. Obsahová náplň těchto oblastí 



4 
 

navazuje na učivo vyučovacích předmětů a probíhá v souladu se školním vzdělávacím programem 
školy. Výchovné aktivity jsou rozvrženy v týdenní skladbě zaměstnání. Pravidelně se střídají činnosti 
různého charakteru. Během školního roku se žáci aktivně zapojují do všech činností školní družiny. 
Vychovatelka i asistent pedagoga se snaží vytvářet příjemné a podnětné prostředí, dbají na dodržování 
pravidel slušného chování, přátelských vztahů mezi dětmi, vedou je k dodržování bezpečnosti 
a k šetrnému zacházení s hračkami i dalším vybavením třídy.  Režim školní družiny navazuje na 
vyučování. 

Škola odpovídá všem nárokům předepsaným vyhláškou č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích 
na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. Budova není 
izolována. 

 

 

C) PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ SE SCHVALOVACÍMI DOLOŽKAMI MŠMT 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání v základní škole. 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání v základní škole speciální pro žáky se středním 
a těžkým mentálním postižením. 

Školní družina pracovala podle vlastního ŠVP. 

 

 

D) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 

jméno funkce / třída 

Jedličková Jana ředitelka 

Kašáková Eva zástupkyně ředitelky 

Bártová Alena třídní učitelka IV. A ZŠS 

Kubová Alena třídní učitelka II.S ZŠS 

Kosařová Helena třídní učitelka I.S ZŠS 

Hoření Luděk třídní učitel IX.S ZŠS, asistent pedagoga 



5 
 

Tesařová Vendula třídní učitelka II. ZŠ 

Svobodová Věra třídní učitelka III. ZŠ 

Danielisová Zuzana třídní učitelka V. ZŠ 

Thonová Blanka 1. pololetí třídní učitelka VIII. ZŠ 

Maroušová Michaela 2. pololetí třídní učitelka VIII. ZŠ 

Kalenská Michaela učitelka 

 
 

Antlová Hana asistentka pedagoga, vychovatelka 

Marková Karolína asistentka pedagoga 

Myšková Janina asistentka pedagoga 

Lenka Prokůpková asistentka pedagoga 

 
 

Adamovičová Hana ekonomka 

Veronika Hajerová vedoucí ŠJ, kuchařka 

Kovariková Jitka kuchařka 

Homolka Pavel školník 

Karel Kříž  školník 

Gallistlová Ivona uklízečka 

Haranian Zoia uklízečka 

Gažáková Jiřina uklízečka 

 

 

 

 

 

 



6 
 

E) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 
Tabulka k 30. 6. 2023 

      
Základní škola speciální počet žáků 

k 30. 9. 
2022 

postupující z 
nižšího 
ročníku 

opakující 
ročník 

nově zařazení odchozí 
počet žáků na 

konci roku 
 zač. roku během roku  

I. S (SMP 1., 2., 4.) 4 1 0 3 0 0 4 

II.S (SMP 4., 5., 9., TMP 
8.) 5 5 0 0 0 1 4 

IV. A (SMP 4., 5., 9., TMP 
8.) 4 3 1 0 1 1 4 

IX. S (SMP 7., 9., 10.) 6 6 0 0 0 0 6 

celkem 19 15 1 3 1 2 18 

        

        

Základní škola  počet žáků 
k 30. 9. 
2022 

postupující z 
nižšího 
ročníku 

opakující 
ročník 

nově zařazení odchozí 
počet žáků na 

konci roku 
 zač. roku během roku  

II. (1., 2.) 7 3 0 4 1 1 7 

III. (3., 4.) 8 6 1 1 0 0 8 

V. (5., 6., 8.) 12 12 0 0 0 0 12 

VII.. (7., 9.) 9 9 0 0 0 0 9 

celkem 36 30 1 5 1 1 36 

 

V dubnu 2023 se uskutečnil zápis do 1. třídy. 

 

 

 



7 
 

F) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

Tabulka: údaje k 31. 1. 2023 

     
Základní škola speciální 

     

ročník třída chlapci dívky celkem 
prospěl s 

vyznamenáním prospěl neprospěl 

I. S (SMP 1., 2., 4.) I. S 3 1 4 0 4 0 

II.S (SMP 4., 5., 9., 
TMP 8.) II. S 3 1 4 0 4 0 

IV. A (SMP 4., 5., 9., 
TMP 8.) IV. A 4 0 4 0 4 0 

IX. S (SMP 7., 9., 10.) IX. S 5 1 6 0 6 0 

celkem 4 15 3 18 1 18 0 

        

Základní škola  

     

ročník třída chlapci dívky celkem 
prospěl s 

vyznamenáním prospěl neprospěl 

II. (1., 2.) II. 2 5 7 6 1 0 

III. (3., 4.) III. 6 2 8 0 8 0 

V. (5., 6., 8.) V. 6 6 12 3 8 1 

VII.. (7., 9.) VII. 4 5 9 3 6 0 

celkem 4 18 18 36 12 23 1 

        
        

        

        

        

        

        

        



8 
 

Tabulka: údaje k 30. 6. 2023 

     
Základní škola speciální 

     

ročník třída chlapci dívky celkem 
prospěl s 

vyznamenáním prospěl neprospěl 

I. S (SMP 1., 2., 4.) I. S 3 1 4 0 4 0 

II.S (SMP 4., 5., 9., 
TMP 8.) II. S 3 1 4 0 4 0 

IV. A (SMP 4., 5., 9., 
TMP 8.) IV. A 4 0 4 0 4 0 

IX. S (SMP 7., 9., 10.) IX. S 5 1 6 0 6 0 

celkem 4 15 3 18 0 18 0 

  

      

  



9 
 

Základní škola 

     

ročník třída chlapci dívky celkem 
prospěl s 

vyznamenáním prospěl neprospěl 

 

II. (1., 2.) II. 1 6 7 4 2 1 

 

III. (3., 4.) III. 6 2 8 0 7 1 

 

V. (5., 6., 8.) V. 6 6 12 3 8 1 

 

VII.. (7., 9.) VII. 4 5 9 1 8 0 

 

celkem 4 17 19 36 8 25 3 

 

Tabulka: údaje k 31. 1. 2023 
      

         
Základní škola speciální 

      
třída výchovná opatření 

  
počet 
žáků 

pochvala 
TU 

pochvala 
ŘŠ 

napomenutí 
TU důtka TU důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

I. S (SMP 1., 2., 4.) 4 0 0 0 0 0 0 0 

II.S (SMP 4., 5., 9., 
TMP 8.) 4 0 0 0 0 0 0 0 

IV. A (SMP 4., 5., 9., 
TMP 8.) 4 0 0 0 0 0 0 0 

IX. S (SMP 7., 9., 10.) 6 1 0 0 0 0 0 0 

 

celkem 18 1 0 0 0 0 0 0 

         

         



10 
 

Základní škola  

      
třída výchovná opatření 

  
počet 
žáků 

pochvala 
TU 

pochvala 
ŘŠ 

napomenutí 
TU důtka TU důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

 

II. (1., 2.) 7 1 0 0 0 0 0 0 

 

III. (3., 4.) 8 2 0 0 0 0 0 0 

 

V. (5., 6., 8.) 12 0 0 0 0 0 0 0 

 

VII.. (7., 9.) 9 0 0 0 1 0 0 0 

 

celkem 36 3 0 0 0 0 0 0 

 

        

Tabulka: údaje k 30. 6. 2023 

      

         
Základní škola speciální 

      
třída výchovná opatření 

  
počet 
žáků 

pochvala 
TU 

pochvala 
ŘŠ 

napomenutí 
TU důtka TU důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

I. S (SMP 1., 2., 4.) 4 0 0 0 0 0 0 0 

II.S (SMP 4., 5., 9., 
TMP 8.) 4 0 0 0 0 0 0 0 

IV. A (SMP 4., 5., 9., 
TMP 8.) 4 0 0 0 0 0 0 0 

IX. S (SMP 7., 9., 10.) 6 0 0 0 0 1 1 0 

celkem 18 0 0 0 0 1 1 0 

       

 

      



11 
 

Základní škola  

třída výchovná opatření 

  
počet 
žáků 

pochvala 
TU 

pochvala 
ŘŠ 

napomenutí 
TU důtka TU důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

II. (1., 2.) 7 0 0 0 0 0 0 0 

III. (3., 4.) 8 0 0 1 0 0 0 0 

V. (5., 6., 8.) 12 2 1 6 0 0 0 0 

VII.. (7., 9.) 9 4 0 0 0 0 0 0 

celkem 36 6 1 7 0 0 0 0 

 

 

PŘEHLED VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ 2022/2023 

 

Základní škola speciální 

Počet 

  

Zařazení 

ÚSP Praktická škola Jiné  

4 0 3 1 

 

Základní škola praktická 

počet ZŠ E obory H obory C obory M obory jiné 

  

Pokračování  

v základním 

vzdělávání přijato nepřijato přijato nepřijato přijato nepřijato přijato nepřijato 

přihláška 
nepodána,  

pracovní poměr 

3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 



12 
 

G) ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

 

Škola má zpracovaný Minimální preventivní program. Všichni pedagogičtí pracovníci se aktivně 
věnovali řešení sociálně patologických jevů. Škola úzce spolupracuje s Odborem školství, sportu 
a mládeže, s Policií ČR, s Městskou policií, se SVP v Českém Krumlově, s neziskovými organizacemi 
a samozřejmě se zákonnými zástupci žáků. Žáci mohli navštěvovat taktéž bezplatnou školní družinu. 
Bylo pokračováno ve spolupráci se soukromou ZUŠ Natanael, ve škole probíhala výuka hry na zobcovou 
flétnu. 

 

VYHODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

Vypracovala Mgr. Eva Kašáková – školní metodička prevence 

 

Škola má zpracovaný minimální preventivní program, který je každoročně vyhodnocován a na základě 
získaných poznatků vypracován plán nový. Školní metodik prevence zajišťuje pro žáky všech tříd cyklus 
besed s PČR a městskou policií, s ČČK apod. Stejně jako v minulých letech bylo cílem nabídnout žákům 
aktivity, které by pomohly vykompenzovat negativní vlivy okolí a poskytly by jim pozitivní alternativu 
chránící je před nežádoucími patologickými jevy.  

Škola nabídla žákům mnoho besed a různých akcí. O schránku důvěry nebyl zájem. Škola se snaží 
navázat pravidelné kontakty se zákonnými zástupci žáků základní školy.  

Žáky se dařilo zapojovat do mnoha zajímavých aktivit. Stále setrvává nezájem žáků o školu. Chování 
žáků se vlivem jednotného působení všech pracovníků školy a důslednému řešení případných 
výchovných problémů zlepšuje. 

Akce pořádané školou v rámci primární prevence – viz tabulka. 

 

H) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Na škole pracovaly následující metodické orgány: 

 metodické sdružení 1. stupně ZŠ a speciální školy 

 metodické sdružení 2. stupně ZŠ 

 předmětová komise TV 

 předmětová komise PV 



13 
 

Zájem pedagogů o akce DVPP byl stále velký. Škola bude i nadále upřednostňovat akce vhodné pro 
školy našeho typu. Výhodná je spolupráce s ORP Český Krumlov MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. 
a ZVaS České Budějovice. 

ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ ZŠ, ČK, KAPLICKÁ 151 VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

Vzhledem k situaci jsme zvolili především formu webinářů, ale i semináře individuální a pro celý 
pedagogický sbor. 

 

PRAXE 

Ve školním roce 2022/2023 na naší škole nebyla vykonávána žádná individuální řízená praxe. 

 

CH) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

Škola spolupracuje s redakcí Českokrumlovského deníku. Úspěchy žáků školy jsou také zveřejňovány 
na nástěnkách v ulici na budově školy a u hlavního vchodu a také na webových stránkách školy. 
O významných úspěších žáků školy v rámci republiky informuje ředitelka školy zřizovatele i starostu 
města Český Krumlov, někdy jsou na jednotlivé akce zváni novináři nebo jsou jim zaslány články 
k případnému uveřejnění. 

 

VYHODNOCENÍ EVVO 

Vypracovala Mgr. Věra Svobodová – metodik EVVO 

 

Žáci a učitelé naší školy celoročně třídí veškerý odpad a škola je dlouhodobě zapojena do programu 
„RECYKLOHRANÍ“, při kterém třídí a sbírají elektroodpad (drobné elektrozařízení sbírají do červené 
sběrné nádoby umístěné ve vestibulu školy, střední elektroodpad sbírají do sběrného vaku a velké kusy 
použitého elektrozařízení se zvláštním režimem likvidace jsou odváženy samostatně zástupci firmy 
ASEKOL a.s.). Firma Elektrowin a.s. naší škole vystavila, jako již každoročně, certifikát 
environmentálního vyúčtování, ze kterého je patrné, že jsme za rok 2022 zajistili sběr a likvidaci 300 kg 
elektrozařízení. Tímto jsme uspořili 1810,54 kWh elektrické energie, omezení těžby o 175,88 l ropy, 
snížení produkce skleníkových plynů o 3,58 tun CO2, podařilo se recyklovat 173,50 kg železa, což je 
množství na výrobu osm nových praček, bez nutnosti těžby železné rudy, dále se podařilo získat 6,03 kg 
mědi a 7,39 kg hliníku, ze kterého se vyrobí 493 plechovek a objemu 0,33 l. 

V Programu „RECYKLOHRANÍ“ žáci sbírají též použité elektrobaterie, které jako nebezpečný odpad jsou 
sbírány do zvláštních zelených papírových boxů firmy ECOBAT s.r.o. a tato firma dále odborně baterie 



14 
 

likviduje. V tomto roce jsme nasbírali 27 kg použitých baterií, z tohoto množství bylo recyklací získáno 
20 kg kovonosných druhotných surovin. 

Za sběr elektroodpadu získává naše škola opět body, které jsou směnitelné za různé školní a sportovní 
vybavení. 

V tomto školním roce se žáci naší školy s velkým nasazením pustili dne 19. 09. 2022 do úklidu okolí 
školy při akci nazvané „Ukliďme Krumlov“ a opět se naše škola aktivně zapojila dne 3. 4. 2023 do akce 
„UKLIĎME 

ČESKO“. Žáci a učitelé celé školy po předběžné dohodě s městem opět uklízeli okolí rybníku, koupaliště 
a sportovního areálu na Horní Bráně, celý Křížový kopec a prostor nad Borfajem u Kostnice. 

Dne 17. 5. 2023 se žáci opět jako již tradičně v „Boudě“ při akci „SOCHY A DĚTI“ stali na chvíli starými 
řemeslnými mistry řezbáři a dozvěděli se něco o zpracování různých druhů dřeva. 

Na naší škole proběhlo několik projektových dnů. Jedním z nich byl den podzim na zahradě, který 
proběhl 1.11. 2022. Dne 31. 1. 2023 jsme měli program Co kam patří od CPDM. Dalším dnem, kdy jsme 
se věnovali environmentální výchově byl program Hokus pokus, který proběhl 24. 2. 2023. Při něm se 
děti dozvěděly, jaké pokusy se dají dělat. Dne 15. 3. 2023 jsme opět připomněli důležité informace 
o třídění odpadu. Dne 27. 3. 2023 nás opět navštívili z CPDM. Tentokrát s programem o lese. Dalším 
projektovým dnem se dětem přiblížil život včel, který se uskutečnil 31.5.2023. Také jsme si tento rok 
vzpomněli na otvírání studánek. Pro mnohé z nás bylo překvapení, že v okolí Křížové hory je pramen. 
Děti okolí pramene vyčistily a vytvořily žabí domečky a straší děti vytvořily přechodové mostky přes 
podmáčenou půdu. 

V mnoha projektových dnech se naše škola zaměřila na to, jak je možné pomoci chránit přírodu a šetřit 
životní prostředí. 

V tomto školním roce žáci naší školy velmi pěkně zvládli práce, úpravu a údržbu školní zahrady. Osázeli 
jsme záhony několika plodinami a začali jsme se společně zabývat proměnou školní zahrady. Žáci se 
pomalu začali zapojovat do návrhu, co na pozemku zachovat a co případně změnit. Na podzim se nám 
podařilo sklidit jablka, ze kterých děti usušily křížaly a vytvořily mošt při pracovní výchově. 

Zasadili jsme i mnoho bylin, se kterými budeme posléze dále pracovat. 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA, SOUTĚŽE A VÝSTAVY 

Vypracovala Mgr. Alena Kubová 

 

Okresní soutěže 

„Můj radostný svět“ (městská knihovna) 

12 účastníků, vítězové – Kristian Paulo Kotlár, Erik Žiga 



15 
 

„Les a příroda kolem nás“ 

10 účastníků, 1 vítězství a postup do krajského kola – René Fryč 

Mezinárodní soutěže 

Mezinárodní dětská výtvarná soutěž Lidice – „Tanec“ 

10 účastníků, 2 ocenění – Natálie Holubová, Tomáš Bledý 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A SPORTOVNÍ AKCE 

Vypracovala Mgr. Zuzana Danielisová  

 

Bruslení: 14. 12. 2022 – 25. 1. 2023, 30. a 31. 3. 2023 se žáci 2. stupně zúčastnili kurzu bruslení. Získali 

základy jízdy vpřed, vzad, otočky, brždění, změny směru a také základy hokejových návyků. 

Lyžařský výcvik se vzhledem k nedostatku sněhu nekonal. 

Povinná plavecká výuka žáků 1. stupně. proběhla od 3. 3. do 19. 5. 2023. 

T-mobile olympijský den: 21. 6. 2023, se žáci naší školy zúčastnili Sazka olympijského běhu. Běželo se 

na výdrž. Žáci se rozdělili do skupin po 3-4 a střídali se v běhu na školním hřišti. Součástí byl i běh 

o nejlepšího běžce. Někteří žáci běželi celou hodinu nepřetržitě. 

Celkem jsme uběhli 161 160 metrů. 

 

KROUŽKY 

Kroužek Osobnostní a sociální rozvoj – pravidelné setkávání žáků. 

 

ZUŠ NATANAEL 

Pokračovali jsme ve spolupráci se soukromou ZUŠ Natanael, ve škole probíhala výuka hry na 
zobcovou flétnu. Účastnili se jí vybraní žáci. 

 

PROJEKTOVÉ DNY 

Vypracovala Mgr. Eva Kašáková, zástupkyně školy. 



16 
 

 

  datum název třída 
ZÁ

Ř
Í 

7.9. PD Znám tě, znáš mě, známe se V. 

13.9. PD Pozorujeme přírodu II.S 

13.9. PD Seznamujeme se III. 

15.9. PD Život šlechty VII. 

15.9. PD Jsme třída  II.S 

19.9. PD Ukliďme Krumlov celá škola 

20.9. PD Bramborový den I.S 

22.9. PD Ovoce a zelenina IV.A 

29.9. PD Svatý Václav V. 

Ř
ÍJ

EN
 

4.10. PD Dýňování I.S 

10.10. PD Podzimní hrátky II.S/IX.S 

17.10. PD Podzimní tvoření IV.A + I.S + II.S 

19.10. PD Podzim V. 

20.10. PD Podzim VII. 

21.10. PD Podzim II. 

21.10. PD Podzim III. 

25.10. PD Podzim IV.A 

31.10. Výlet na Dubík celá škola 

LI
ST

O
P

A
D

 

9.11. PD Svatý Martin I.S 

14.11. PD Svatý Martin V. 

15.11. PD Stromy IV.A 

16.11 PD Sametová revoluce V. 

22.11. PD Drakiáda II.S/IX.S 

29.11. PD Loučíme se s podzimem III. 



17 
 

29.11. PD Tvoření I.S 

29.11. PD Podzimní tvoření II.S/IX.S 

30.11. PD Hygiena II. 

P
R

O
SI

N
EC

 

1.12. PD Středověká řemesla VII. 

5.12. PD Mikuláš a čert ST 

5.12. Vánoce v Muzeu ČB II./III./V. 

19.12. PD Vánoce IV.A 

20.12 PD Vánoce V. 

20.12. PD Vánoce VII. 

20.12. PD Mýdla I.S 

20.12. PD Perníky II. 

21.12. Vánoční dílny všichni 

22.12. PD Vánoce II.S 

22.12. PD Vánoce III. 

LE
D

EN
 

6.1. PD Tři králové II.S 

6.1. PD Tři králové IV.A 

6.1. PD Tři králové I.S 

6.1. PD Tři králové II. 

6.1. PD Tři králové V. 

6.1. PD Tři králové III. 

23.1. PD Hrátky na sněhu I.S 

24.1. PD Zimní hrátky II.S 

ÚNOR 15.2. PD Masopust celá škola 

B
Ř

EZ
EN

 

1.3. PD Zdraví a nemoc II.S 

3.3. PD Blue Bot ve výuce V. 

14.3. PD Veselé zoubky ST/II./III. 



18 
 

15.3. PD Odpad celá škola 

16.3. PD Čajovna celá škola 

17.3. PD Cestování po Evropě VII. 

22.3. PD Etiketa a základy společenského tance VII./IX.S 

23.3. PD Muzeum ČB II./III./V. 

29.3. PD Vynášení Morany celá škola 

D
U

B
EN

 

3.4. PD Ukliďme Česko celá škola 

5.4. PD Velikonoce ST 

5.4. PD Velikonoce VII. 

5.4. PD Velikonoce V. 

5.4. PD Velikonoce IX.S 

5.4. PD Velikonoce II./III. 

13.4. Zdravá 5 VII./V. 

19.4. PD Supermega Digi Day VII./V./IX.S 

19.4. Zdravá 5 III. 

27.4. PD Statek Holubov II./III. 

28.4. PD Vesmír VII. 

K
V

ĚT
EN

 

3.5. Třídnické hodiny celá škola 

11.5. PD Vesmír VII. 

15.5. PD Den rodiny ST 

23.5. PD Včelí život a kytky k jídlu celá škola 

26.5. PD MS v ledním hokeji 2023 V. 

31.5. PD Otvírání studánek II./III./V./VII. 

Č
ER

V
EN

 

1.6. PD Den se zvířátky ST 

1.6. PD Den dětí II./III./V. 

7.6. Třídnické hodiny celá škola 



19 
 

8.6. Výlet na Olšinu II./III./V./VII. 

13.6. PD Naše město II.S 

15.6. Výlet do Horní Plané DT 

19.6. Rozloučení s deváťáky VII. 

27.6. Výlet do Plešovic II./III. 

27.6. Výlet na Dubík ST 

29.6. Zahradní slavnost celá škola 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

Dopravní výchova probíhala v rámci výuky a projektových dnů. 

 

VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 

Proběhla v rámci jednotlivých předmětů a projektových dnů. 

 

PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

Vypracovala Mgr. Eva Kašáková, metodička prevence. 

 

PREVENTIVNÍ AKCE 

  datum akce třída zaměření prevence 

ZÁ
Ř

Í 

7.9. Třídnické hodiny celá škola 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

7.9. PD Znám tě, znáš mě, známe se V. 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

13.9. PD Pozorujeme přírodu II.S 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

13.9. PD Seznamujeme se III. 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

15.9. PD Jsme třída  II.S 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

19.9. Ukliďme Česko, ukliďme Krumlov celá škola Prevence vandalismu 



20 
 

20.9. Práce s žáky – SVP ČK Mgr. Jan Tůma vybraní žáci 
Well-being, prevence psychických obtíží, školní 

neúspěšnosti, poruch chování 

Ř
ÍJ

EN
 

3.10. Energetická gramotnost VII. 
Prevence kriminálního chování, nelátkových 

závislostí 

3.10. Výtvarný podzim v Boudě II./III. 
Smysluplné trávení volného času, prevence 

poruch chování 

5.10. Třídnické hodiny celá škola 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

6.10. Výtvarný podzim v Boudě ST 
Smysluplné trávení volného času, prevence 

poruch chování 

7.10. Výtvarný podzim v Boudě V./VII. 
Smysluplné trávení volného času, prevence 

poruch chování 

18.10. Práce s třídním kolektivem VII. 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

24.10. Edukofilm IX.S/III./V./VII. Prevence vandalismu, zdravý životní styl 

31.10. Výlet na Dubík celá škola 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

LI
ST

O
P

A
D

 

2.11. Třídnické hodiny celá škola 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

8.11. Práce s třídním kolektivem V. 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

9.11. Návštěva SOU Trhové Sviny vybraní žáci 
Prevence školní neúspěšnosti, životní 

perspektivy 

14.11. Návštěva ÚP ČK 8./9. 
Prevence školní neúspěšnosti, životní 

perspektivy 

23.11. Workshop Tvoření z odpadu CDPM ČK II./III. Prevence vandalismu 

24.11. Práce s třídním kolektivem VII. 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

28.11. Beseda s MP ČK – Bezpečně do školy II. Prevence dopravní výchovy 

28.11. Beseda a MP ČK – Požáry V. Prevence kriminálního chování, ochrana zdraví 

30.11. Beseda s MP ČK – Bezpečně do školy III. Prevence dopravní výchovy 

30.11. PD Hygiena II. Prevence zdravý životní styl 

30.11. Beseda a MP ČK – Požáry VII. Prevence kriminálního chování, ochrana zdraví 

P
R

O
SI

N
EC

 7.12. Třídnické hodiny celá škola 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

12.12. Workshop ON-line bezpečnost ICM ČK V./VII. Prevence kyberšikany, kriminálního jednání 

15.12. Beseda a MP ČK – Požáry II. Prevence kriminálního chování, ochrana zdraví 



21 
 

15.12. Beseda a MP ČK – Požáry III. Prevence kriminálního chování, ochrana zdraví 

19.12. Práce s třídním koletivem V. 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

21.12. Vánoční dílny všichni 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

LE
D

EN
 

4.1. Třídnické hodiny celá škola 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

16.1. Workshop Online bezpečí CPDM ČK V./VII. Prevence kyberšikany, kriminálního jednání 

17.1. Práce s žáky – SVP ČK Mgr. Jan Tůma vybraní žáci 
Well-being, prevence psychických obtíží, školní 

neúspěšnosti, poruch chování 

23.1. Workshop Cukrařina – Den pro školu V. 
Prevence školní neúspěšnosti, životní 

perspektivy 

23.1. Workshop Cukrařina – Den pro školu VII. 
Prevence školní neúspěšnosti, životní 

perspektivy 

31.1. Práce s třídním kolektivem VII. 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

31.1. Workshop Co kam patří? CDPM ČK II./III. Prevence vandalismu 

Ú
N

O
R

 

1.2. Třídnické hodiny celá škola 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

2.2. Práce s třídním koletivem V. 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

15.2. PD Masopust celá škola 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

B
Ř

EZ
EN

 

1.3. Třídnické hodiny celá škola 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

1.3. PD Zdraví a nemoc II.S 
Prevence zdravý životní styl, poruchy příjmu 

potravy, dětské úrazy 

14.3. PD Veselé zoubky ST/II./III. 
Prevence dětských úrazů, poruch příjmu 

potravy 

15.3. PD Odpad celá škola 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

16.3. Práce s žáky – SVP ČK Mgr. Jan Tůma vybraní žáci 
Well-being, prevence psychických obtíží, školní 

neúspěšnosti, poruch chování 

16.3. PD Čajovna celá škola 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

21.3. Práce s třídním kolektivem VII. 
Well-being, prevence psychických obtíží, školní 

neúspěšnosti, poruch chování 

22.3. PD Etiketa a základy společenského tance VII./IX.S 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

27.3. Workshop Les CDPM ČK II./III. Prevence vandalismu 



22 
 

28.3. Workshop Tvoříme z odpadu CDPM ČK V./VII./IX.S Prevence vandalismu 

29.3. PD Vynášení Morany celá škola 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

D
U

B
EN

 

3.4. PD Ukliďme Česko celá škola Prevence vandalismu 

5.4. Třídnické hodiny celá škola 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

13.4. Zdravá 5 VII./V. 
Prevence zdravý životní styl, poruchy příjmu 

potravy, dětské úrazy 

19.4. Zdravá 5 III. 
Prevence zdravý životní styl, poruchy příjmu 

potravy, dětské úrazy 

20.4. Práce s žáky - SVP ČK Mgr. Jan Tůma vybraní žáci 
Well-being, prevence psychických obtíží, školní 

neúspěšnosti, poruch chování 

27.4. PD Statek Holubov II./III. Prevence vandalismu 

KV
ĚT

EN
 

3.5. Třídnické hodiny celá škola 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 

11.5. Střelnice s MP ČK V. Prevence kriminality a trestních činů 

16.5. Sochy děti v Boudě ST Prevence šikany, práce s třídním kolektivem 

17.5. Sochy děti v Boudě II./III. Prevence šikany, práce s třídním kolektivem 

17.5. Soudní přelíčení na Okresním soudu ČK 8./VII. Prevence kriminality a trestních činů 

17.5. Výkon služby v ulicích s MP ČK ST Prevence kriminality a trestních činů 

17.5. Den plný prevence na Olšině V. Primární prevence 

18.5. Sochy děti v Boudě V./VII. Prevence šikany, práce s třídním kolektivem 

22.5. Střelnice s MP ČK VII. Prevence kriminality a trestních činů 

22.5. Práce s třídním kolektivem V. 
Well-being, prevence psychických obtíží, školní 

neúspěšnosti, poruch chování 

Č
ER

V
EN

 

1.6. Výkon služby v ulicích s MP ČK VII. Prevence kriminality a trestních činů 

1.6. PD Den se zvířátky ST 
Well-being, prevence psychických obtíží, školní 

neúspěšnosti, poruch chování 

1.6. PD Den dětí ST/II./III. 
Well-being, prevence psychických obtíží, školní 

neúspěšnosti, poruch chování 

2.6. Den s armádou v ČB V./VII. Prevence kriminality a trestních činů 

7.6. Třídnické hodiny celá škola 
Prevence šikany, formování pozitivních 
sociálních vazeb mezi spolužáky ve třídě 



23 
 

8.6. Výlet na Olšinu II./III./V./VII. 
Well-being, prevence psychických obtíží, školní 

neúspěšnosti, poruch chování 

9.6. Práce s třídním kolektivem VII. 
Well-being, prevence psychických obtíží, školní 

neúspěšnosti, poruch chování 

9.6. Výkon služby v ulicích s MP ČK III. Prevence kriminality a trestních činů 

12.6. Výkon služby v ulicích s MP ČK II. Prevence kriminality a trestních činů 

13.6. Beseda v Městské knihovně ČK V./VII. 
Welbeing, prevnce šikany, práce s třídním 

kolektivem 

14.6. Výkon služby v ulicích s MP ČK V. Prevence kriminality a trestních činů 

15.6. Výlet do Horní Plané DT 
Welbeing, prevnce šikany, práce s třídním 

kolektivem 

21.6. Olympijský běh celá škola Prevence dětských úrazů, zdravý životní styl 

22.6. Výlet do ZOO Hluboká nad Vltavou celá škola 
Welbeing, prevnce šikany, práce s třídním 

kolektivem 

23.6. Hight Line festival ČK II./III./V./VII. Prevence dětských úrazů, zdravý životní styl 

27.6. Výlet do Plešovic II./III. 
Welbeing, prevnce šikany, práce s třídním 

kolektivem 

27.6. Výlet na Dubík ST 
Welbeing, prevnce šikany, práce s třídním 

kolektivem 

29.6. Zahradní slavnost celá škola 
Welbeing, prevnce šikany, práce s třídním 

kolektivem 

 

PŘEDMĚTOVÉ AKCE A VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY: 

Tabulku vypracovala Mgr. Eva Kašáková, zástupkyně ředitelky školy. 

 

ŠKOLNÍ AKCE 

 datum akce třída 

Zá
ří

 

9.9. Plavání ST 

13.9. Beseda v Knihovně ČK V. 

15.9. Dar slavnosti — NPÚ ČB VII. 

19.9. Ukliďme Česko, ukliďme Krumlov celá škola 

20.9. Práce s žáky — SVP ČK Mgr. Jan Tůma vybraní žáci 



24 
 

22.9. Beseda v Knihovně ČK VII., IX.S 

26.9. Návštěva zahradnictví Krumlov V., VII. 

27.9. Filmové představení v Kině Luna ČK celá škola 

Ř
íje

n
 

3.10. Energetická gramotnost VII. 

3.10. Výtvarný podzim v Boudě II./III. 

6.10. Výtvarný podzim v Boudě ST 

7.10. Výtvarný podzim v Boudě V./VII. 

11.10. Beseda v Městské knihovně ČK V. 

17.10. Beseda s SOU Trhové Sviny 8./9. 

18.10. Burza škol VII. 

18.10. Práce s třídním kolektivem VII. 

19.10. Podzimní tvoření v Regionálním muzeu ČK V./IX.S 

21.10. Podzimní tvoření v Regionálním muzeu ČK II./III. 

24.10. Edukofilm IX.S/III./V./VII. 

31.10. Beseda s SOU Lišov 8./9. 

Li
st

o
p

ad
 

8.11. Práce s třídním kolektivem V. 

8.11. Práce s žáky — SVP ČK Mgr. Jan Tůma vybraní žáci 

9.11. Návštěva SOU Trhové Sviny vybraní žáci 

10.11. Beseda v Městské knihovně ČK VII. 

14.11. Návštěva ÚP ČK 8./9. 

23.11. Workshop Tvoření z odpadu CDPM ČK II./III. 

24.11. Práce s třídním kolektivem VII. 

28.11. Beseda s MP ČK — Bezpečně do školy II. 

28.11. Beseda a MP ČK — Požáry V. 

28.11. Divadelní představení v Městském divadle ČK ST/II./III. 



25 
 

30.11. Beseda s MP ČK — Bezpečně do školy III. 

30.11. Beseda a MP ČK — Požáry VII. 
P

ro
si

n
ec

 

5.12. Beseda v Městské knihovně ČK ST 

6.12. Beseda v Městské knihovně ČK V. 

8.12. Beseda v Městské knihovně ČK VII. 

12.12. Divadelní představení v Městském divadle ČK ST/II./III. 

12.12. Workshop ON-line bezpečnost ICM ČK V./VII. 

13.12. Podmalba na skle — Muzeum ČK V./VII. 

15.12. Beseda a MP ČK — Požáry II. 

15.12. Beseda a MP ČK — Požáry III. 

15.12. Bruslení 1 V./VII. 

19.12. Práce s třídním kolektivem V. 

20.12. Vánoční koncert SZUŠ Natanael celá škola 

Le
d

en
 

4.1. Bruslení 2 V./VII. 

11.1. Bruslení 3 V./VII. 

16.1. Workshop Online bezpečí CPDM ČK V./VII. 

17.1. Beseda v Městské knihovně ČK V. 

17.1. Práce s žáky — SVP ČK Mgr. Jan Tůma vybraní žáci 

18.1. Bruslení 4 V./VII. 

19.1. Beseda v Městské knihovně ČK VII. 

23.1. Workshop Cukrařina — Den pro školu V. 

23.1. Workshop Cukrařina — Den pro školu VII. 

25.1. Bruslení 5 V./VII. 

31.1. Práce s třídním kolektivem VII. 

31.1. Workshop Co kam patří? CDPM ČK II./III. 



26 
 

Ú
n

o
r 

1.2. Filmové představení v Kině Luna ČK celá škola 

2.2. Práce s třídním kolektivem V. 

2.2. Beseda v Městské knihovně ČK V./VII. 

13.2. Divadelní představení v Městském divadle ČK ST/II./III. 

22.2. Koncert v ZUŠ ČK Dechové nástroje celá škola 

23.2. Beseda v Městské knihovně ČK VII. 

24.2. Workshop Hokusy pokusy CDPM ČK II./III. 

B
ře

ze
n

 

3.3. Plavání 1 II./III. 

16.3. Práce s žáky — SVP ČK Mgr. Jan Tůma vybraní žáci 

17.3. Plavání 2 II./III. 

20.3. Beseda v Městské knihovně ČK II./III. 

21.3. Beseda v Městské knihovně ČK V. 

21.3. Práce s třídním kolektivem VII. 

23.3. Beseda v Městské knihovně ČK VII. 

24.3. Plavání 3 II./III. 

27.3. Workshop Les CDPM ČK II./III. 

28.3. Workshop Tvoříme z odpadu CDPM ČK V./VII./IX.S 

28.3. Beseda v Městské knihovně ČK ST 

30.3. Bruslení V./VII. 

31.3. Plavání 4 II./III. 

31.3. Bruslení V./VII. 

D
u

b
en

 

3.4. Beseda v Městské knihovně ČK V./VII. 

14.4. Plavání 5 II./III. 

20.4. Práce s žáky — SVP ČK Mgr. Jan Tůma vybraní žáci 

21.4. Zápis do 1. třídy x 



27 
 

21.4. Plavání 6 II./III. 

24.4. Divadelní představení v Městském divadle ČK ST/II./III. 

28.4. Plavání 7 II./III. 

28.4. Práce s třídním kolektivem V. 

K
vě

te
n

 

2.5. Jarní tvořenív v Regionálním muzeu ČK — Ovečky ST/II./III. 

3.5. Kabinet CB V./VII. 

5.5. Plavání 8 II./III. 

5.5. Regionální muzeum ČK — Austrálie V./VII. 

11.5. Střelnice s MP ČK V. 

12.5. Plavání 9 II./III. 

15.5. Beseda v Městské knihovně ČK II./III. 

16.5. Beseda v Městské knihovně ČK V. 

16.5. Sochy děti v Boudě ST 

17.5. Sochy děti v Boudě II./III. 

17.5. Soudní přelíčení na Okresním soudu ČK 8./VII. 

17.5. Výkon služby v ulicích s MP ČK ST 

18.5. Beseda v Městské knihovně ČK VII. 

18.5. Sochy děti v Boudě V./VII. 

19.5. Plavání 10 II./III. 

22.5. Střelnice s MP ČK VII. 

22.5. Práce s třídním kolektivem V. 

29.5. Práce s třídním kolektivem III. 

Č
er

ve
n

 

1.6. Výkon služby v ulicích s MP ČK VII. 

2.6. Den s armádou v ČB V./VII. 

7.6. Filmové představení v Kině Luna ČK celá škola 

7.6. Nuda v archivu? To ne! V./VII. 



28 
 

9.6. Výkon služby v ulicích s MP ČK III. 

9.6. Práce s třídním kolektivem VII. 

12.6. Výkon služby v ulicích s MP ČK II. 

13.6. Beseda v Městské knihovně ČK V./VII. 

14.6. Výkon služby v ulicích s MP ČK V. 

15.6. Dobrodružství s technikou v ČB V./ViII. 

20.6. Den v muzeu II./III./V./VII. 

21.6. Olympijský běh celá škola 

22.6. Výlet do ZOO Hluboká nad Vltavou celá škola 

23.6. Hight Line festival ČK II./III./V./VII. 

26.6. Práce s třídním kolektivem III. 

 

 

SPONZOŘI 

 

Škola získala ve školním roce 2022/2023 dar – lípu jako sponzorský dar. 

 

 

OSTATNÍ 

 

5. června 2023 proběhla cvičná evakuace školy. Během 2 minut byla škola vyklizena a žáci 
shromážděni v nedalekém parku. Byl aktualizován požární evakuační plán. Na poradě byl proveden 
rozbor evakuace. 

Pro žáky s vadami řeči funguje 1x měsíčně ve škole logopedická ambulance. Klinická logopedka 
odstraňuje vady řeči žáků, třídní učitelé a vyučující Řečové výchovy a Českého jazyka s ní konzultují 
metody nápravy řeči.  

 



29 
 

I) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE ČŠI 

 

Ve školním roce 2022/2023 v rámci statistických šetření všechny požadované údaje byly vždy odeslány. 

 

J) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022 

Vypracovala ekonomka školy Hana Adamovičová 

 

Limit zaměstnanců 17,8167 

NIV celkem v tis. Kč 12 292 

     z toho prostředky na platy  8 694 

     ostatní osobní náklady  35 

Odvody v tis. Kč 2 950 

FKSP v tis. Kč 174 

ONIV v tis. Kč 439 

 

 

PROVOZNÍ VÝDAJE 2022 

 

Provozní výdaje celkem v tis. Kč 2260 

 

 

DOTACE Z FRŠ 

V roce 2022 škola nezískala žádnou dotaci z FRŠ. 

 



30 
 

ROZDĚLENÍ UPRAVENÉHO ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 

 
      Příděl ze    

Ukazatel Stav Stav zlepšeného Stav  

  k 1.1.2022 k 31.12.2022 výsledku po přídělu 

      hospodaření (sl. 2 + sl. 3) 

      r. 2021   

  1 2 3 4 

Fond odměn (411) 32091,00 42091,00 0 42091,00 

Fond kulturních a sociálních potřeb (412) 51937,78 64204,92  64204,92 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH (413) 315819,05 333953,73 0 333953,73 

Rezervní fond z ostatních titulů (414) 5058,33 5058,33  5058,33 

Fond reprodukce majetku, investiční fond   
(416) 1293884,68 1616132,68  1616132,68 

Celkem  1698790,84 2061440,66 0 2061440,66 

 

Rada kraje dne 5. 5. 2023 schválila výsledek hospodaření za rok 2022. Výsledek hospodaření za rok 
2022 ve výši -2 797,37 Kč. 

Dne 31. 03. 2021 nabylo právní moci rozhodnutí Okresního soudu v Č. Krumlově, kterým byla bývalá 
ekonomka uznána vinnou zpronevěry. Celková výše škody byla vyčíslena na 803.135,39 Kč. Vymáháním 
této pohledávky byl pověřen exekutorský úřad v Táboře. Dle doporučení zřizovatele, byla tato škoda 
zúčtována v účetnictví. Současně byly účetně narovnány rozvahové účty. K 31.12.2022 bylo na tuto 
pohledávku exekučně vymožena částka ve výši 202.129,- Kč. 

Provozní příspěvek od zřizovatele, dotace na přímou činnost, které nám byly přiděleny pro rok 2022, 
byly využity pro plynulý a rovnoměrný chod školy. Závazné ukazatele rozpočtu nebyly překročeny. 

Účelové prostředky plánované na DVVP byly vyčerpány. Pro chod školy jsou nezbytné i vlastní zdroje 
získané z pronájmů. Nejvyšší příjmy máme z pronájmů prostor pro pokrytí signálu Českého Krumlova 
firem LUCKYNET a Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a pronájem MěÚ v Českém Krumlově na 
pořádání voleb prezidenta České republiky a voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu. 

Všechny příjmy včetně příjmů z doplňkové činnosti byly součástí hospodářského výsledku. 

 



31 
 

PENĚŽNÍ FONDY A JEJICH KRYTÍ 

   
v Kč na dvě desetinná místa 

Ukazatel 
Stav k 

31.12.2022 Finanční krytí  

Zdůvodnění nekrytí  

 

dle účetní 
rozvahy k 31.12.2022 

Fond odměn 42091,00 42091,00  

Fond kulturních a sociálních 
potřeb 64204,92 46878,62 

není finančně převedeno čerpání – příspěvek 
na obědy, penzijní za 12/2022 není finančně 
převedena tvorba z mezd za 12/2022 

Rezervní fond 339012,06 339012,06  

Fond investic 1 616132,68 1 616132,68  

Celkem 2 061440,66 2 044114,36  

 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

 

Od 1. 9. 2015 je v rámci doplňkové činnosti předmětem podnikání hostinská činnost. 

    

                                                           
v Kč na dvě desetinná místa  

Jednotlivě dle druhů činností 
realizovaných v roce 2015 

výnosy k 31. 
12. 2021 

náklady bez 
daně z příjmu k 

31. 12. 2021 
daň z příjmů 

výsledek hospodaření po 
zdanění k 31. 12. 2021 

1 2 3 4=1-2-3 

ubytovací činnost     

pronájmy     

hostinská činnost 316 395,00 312 110,00 0 4 285,00 

pořádání odborných kurzů     

prodej studijních materiálů     

prodej vlastních výrobků     



32 
 

prodej vlastních služeb     

ostatní     

Doplňková činnost 
organizace celkem 316 395,00 312 110,00 0 4 285,00 

 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Výsledek hospodaření   zdůvodnění VH 

 - z hlavní činnosti (výkaz zisku a ztrát část C1, sl. 
1) -7 082,37 Zvýšené náklady energii  

 - z doplňkové činnosti (výkaz zisku a ztrát část 
C1 sl. 2) 4 285,00  

Celkem k 31.12.2020 před zdaněním - 2797,37 

 
 - daň z HČ (výkaz zisku a ztrát část A.V sl.1) 0 

 
 - daň z DČ (výkaz zisku a ztrát část A.V sl.2) 0 

 
Předpokládané zdanění celkem 0 

 
VH běžného účet období (výkaz zisku a ztrát 
část C2 sl. 1 + sl. 2) - 2797,37 

 
Položky upravující výsledek hospodaření  

 
 - neuhrazená ztráta z minulých let   

 
 - nerozdělený zisk z minulých let   

 
Upravený VH (zisk +, ztráta -) - 2797,37 

 
 

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek byla provedena inventarizační komisí k 31. 12. 2022. 
Všechny podklady inventarizace byly odeslány dle „Inventarizace v příspěvkových organizacích 
zřizovaných Jihočeským krajem k 31. 12. 2022 majetkovému odboru.  

Celkový stav majetku školy k 31. 12. 2022 včetně pohledávky z exekuce činí 61.777 331,66 Kč. Z toho 
51.759.351,73 Kč je hodnota budovy a 1.960.761,00 Kč hodnota pozemků.  Veškerý majetek je 
spravován s největší hospodárností, k vyřazení majetku došlo pouze z důvodu nefunkčnosti, ne 
opravitelnosti, nevyhovujícího z důvodu bezpečnosti práce. 

 



33 
 

STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ 

 

Škola nemá žádné pohledávky po lhůtě splatnosti, nedobytné pohledávky ani neodepisovala v průběhu 
roku 2022 žádné pohledávky po lhůtě splatnosti. Stav pohledávky z titulu exekuce je k 31.12.2022 
502.576,39 Kč. 

VYBAVENOST ICT 

 

Ve vybavení počítači patříme k průměru, průběžně dle finančních možností počítače obnovujeme. 
V učebních programech máme dobré vybavení. Ve třídách obnovujeme zastaralé a nefunkční 
interaktivní tabule, které jsou doplněny notebooky s dokovacími stanicemi. 

Škola má zakoupeny z předcházejících let vlastní licence, přešla na Windows 10. 

 

PŘEHLED O VEŘEJNOPRÁVNÍCH KONTROLÁCH V ORGANIZACI V ROCE 2022 

 

Nebyla provedena žádná kontrola. 

 

K) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ A PROGRAMŮ 

 

Jihočechy v tom nenecháme  

Šablony I – Moderní vzdělávání, Operační program Jan Amos Komenský 

Implementace Komponenty3.1. Národního plánu obnovy – Digitální učební pomůcky 

Implementace Komponenty3.1. Národního plánu obnovy – Prevence digitální propasti 

 

 

L) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

Škola nepořádá žádné akce v rámci celoživotního učení. 



34 
 

M) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Na škole nepůsobí odborová organizace. Škola spolupracuje při plnění úkolů ve vzdělávání se školskou 
radou a se školami pro žáky se zdravotním postižením v Jihočeském kraji. Spolupráce je navázána 
a realizována s Policií ČR, s Městskou policií, s CPDM, DDM, Městskou knihovnou ČK, s Městským 
divadlem ČK, s ČČK apod. Pokračujeme ve spolupráci s KoCeRo. 

 

 

N) VÝHLED ŠKOLY  

K 28. 7. 2004 byl školní areál bezúplatně převeden do vlastnictví Jihočeského kraje. Školní zahrada 
zůstala majetkem Města Český Krumlov. Základní škola ji má v dlouhodobém nájmu. 

Budeme nadále pokračovat v opravách školy. Měl by být proveden energetický audit. 

Školní kabinety bude třeba průběžně i nadále vybavovat novými moderními pomůckami, přednostně 
pro žáky se specifickými poruchami učení. 

Prezentací na veřejnosti bude nutné přesvědčit rodiče i celou společnost o opodstatnění existence 
tohoto typu školy. Naše zkušenosti ukazují, že je nutné, aby žáci byli zařazováni do naší školy co 
nejdříve, tj. na 1. stupeň školy. I v příštích letech bude škola informovat o své činnosti na webových 
stránkách školy, v tisku i na nástěnce, která je umístěna u vchodu do školy a na budově školy z hlavní 
ulice. Žáci školy se budou i nadále zúčastňovat výtvarných a sportovních soutěží, ve kterých mají 
úspěchy. Problémem bylo hrazení cest na tyto akce, neboť dotace ČSMPS kryly pouze část nákladů. 
Toto a problémové vedení účtu byly okolnosti, na jejichž základě škola vystoupila z ČSMPS. Bude nutné 
prohloubit spolupráci s řediteli základních škol v Českém Krumlově a okolí, aby děti indikované pro 
zařazení do základní školy nastupovali včas do nižších ročníků, aby se předešlo problémům s výukou 
a výchovou při pozdním zařazení dětí. Nadále bude pokračovat spolupráce s PPP v Českém Krumlově 
a SPC v Českých Budějovicích, s OU a SOU v kraji, stejně jako s lékaři, Odborem školství, sportu 
a mládeže v Českém Krumlově a s PČR. 

Metodik EVVO bude zajišťovat akce týkající se environmentální výchovy. Všem pedagogickým 
pracovníkům bude umožněno absolvování dalších školení v rámci DVPP s ohledem na finanční 
možnosti školy. Na škole budou i nadále pracovat metodické orgány, které napomohou ke zkvalitnění 
výuky a výchovy žáků a pomohou pedagogům v jejich náročné práci. 

Školská rada pracovala ve složení Mgr. Alena Bártová, paní Alena Steinhauserová a pan Petr Šandera. 
Vzájemné požadavky a připomínky byly projednávány a podle možností realizovány. Po volbách do 
školské rady dne 29. a 30. 6. 2020 pracuje školská rada od 1. 9. 2020 ve stejném složení: Mgr. Alena 
Bártová za pedagogické pracovníky, Alena Steinhauserová za zákonné zástupce žáků, Petr Šandera za 
zřizovatele. 



35 
 

Velkým problémem zůstává pozdní zařazování žáků do základní i speciální školy. Do vyšších ročníků 
přicházejí žáci, kteří byli většinou integrováni, ale nemají základní návyky (neumí si připravit pomůcky, 
jedí při vyučování, chodí po třídě, nejsou zvyklí pracovat, vyžadují stálý dohled učitele). Jejich znalosti 
jsou na nízké úrovni (psaní tiskacími písmeny, neznalost písmen a číslic, základních početních výkonů, 
nezvládání přechodu přes 10, menší vědomosti než u spolužáků ve třídě), mají většinou problémy 
s chováním ke spolužákům i k dospělým. 

Škola úzce spolupracuje s PPP a s SPC. Velkou zátěží je od loňského roku nárůst vzájemné 
administrativy (žádosti o podání zprávy, vyhodnocování po daných časových obdobích, zajišťování 
kontaktů a vyplnění formulářů zákonnými zástupci včetně jejich podpisů, nejasnost o příslušnosti žáků 
k PPP nebo SPC apod.). 

Vzhledem k veškerým problémům a někdy malému zájmu ze strany zákonných zástupců se nedaří 
přesvědčit většinu žáků, aby pokračovali v dalším studiu, získali výuční list, a tím i větší šanci na pracovní 
uplatnění. Škola se dotazuje po prvním pololetí na chování, prospěch, úspěchy i problémy studentů 
v jejich nových školách, absolventi mají možnost přijít kdykoliv požádat o radu nebo o pomoc. Téměř 
žádné problémy nejsou v učebních oborech „E“. V „H“ oborech mívají absolventi v prvním ročníku 
problémy s českým jazykem a s matematikou, naopak v praktickém vyučování jsou téměř bez potíží. 
Pokud ze školy během prvního ročníku neodejdou, své studium úspěšně získáním výučního listu 
dokončí. 

Bude nutné nadále přesvědčovat zákonné zástupce o nutnosti dalšího studia, a tím i lepšího 
uplatnění absolventů na pracovním trhu. 

 

 

 

 

 

 

V Českém Krumlově, dne 31. srpna 2023 

 

 

Mgr. Jana Jedličková 

 

Příloha: 

Zápis o projednání a schválení Výroční zprávy ve Školské radě Základní školy, Český Krumlov, 
Kaplická 151 


